105 c/c Art. 125 da Lei 14.133/2021. 

Fica aditivado o presente contrato, nº 135/2024, por mais 12 (doze) meses, a iniciar-se em 

19/06/2025 a 19/06/2026, bem como o acréscimo de 25% ao valor inicial do pacto o qual |

à.º POJUCA 
totaliza a importância de R$ 6.574,22 (seis mil quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e 

dois centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Orçamentários 

AÀs despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.09.09 
Atividade: 2040 

Natureza da Despesa:

[...]

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude, nos eventos 

Municipais, realizados pela administracdo Municipal de Pojuca, LOTE UNICO. 

Contratada — CIPRIANO DA BOA MORTE DE CARVALHO FILHO 

Embasamento Legal — Art. 105 c/c Art. 125 da Lei 14.133/2021 

Percentual de Acréscimo: 25% 

Valor do Aditivo: R$ 6.574,22 (seis mil quinhentos e setenta e quatro reais e vinte 

e dois centavos) 

Vigéncia - a viger de 19/06/2025 a 19/06/2026 

Pojuca/BA, 17 de Junho de 2025. 
eyepayy Docume ro assinaco aigitamerts 
prety 

JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA 

Secretario Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude